Нижне-Инховская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]
28.12.2016	                                   			             № 33

Об  итогах  проведения
административных  контрольных работ
по русскому  языку  и  математике
в  начальных  классах

	Согласно  годовому  плану  работы  школы  в  декабре  администрацией  школы  были  проведены  контрольные  работы  по  русскому  языку  и  математике  среди  учащихся  2-4  классов.
	Контрольная  работа  по  русскому  языку  для  2  класса  состояла  из  диктанта, для  3-4  классов – из  диктанта  и  грамматического  задания.
	Контрольная  работа  по  математике  включала  все  виды  заданий  на  повторение  материала,  в  частности,  геометрического,  изученного  за  I  семестр.
	Результаты  контрольных  работ  по  русскому  языку  представлены  в  таблице  (приложение 1).
Исходя  из  вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Учителям  начальных  классов Магомедовой Х.,Дибировой Х.,Магомедовой А. .
1.1.Проводить  индивидуальную  работу  с  учащимися,  которые  показали  низкий  уровень  знаний.
1.2.На  уроках  математики  отводить  время  для  повторения  изученного,  в  частности,  геометрического,  материала.
1.3.На  уроках  русского  языка  проводить   орфографическую  5-минутку  для  повышения  грамотности  учащихся,  включать  в  работу  задания  на  повторение  изученного  материала.
2.Обсудить   на   МО   учителей  начальных  классов  полученные результаты и  наметить  меры  по  обеспечению  стабильности   в   обучении  учащихся   и  ликвидации   пробелов   ЗУН  обучающихся.
3.Заместителю  директора  по  учебной  работе  Магомедову М.
3.1.При  посещении  уроков учителей  начальной  школы осуществлять  контроль  за  организацией  повторения  изученного  материала.
3.2.Провести  контрольные  работы  по  русскому  языку  и  математике  во  2-4  классах  в  мае  2017 года.
4.Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на    заместителя  директора  по  учебной  работе  Магомедова М.А.

Директор  школы						Джамалудинов М.А.

Результаты  административных  контрольных  работ
по  русскому  языку  и  математике  во  2-4  классах
Результаты  контрольных  работ  по  русскому  языку.

	Класс
	Количество
работ.
	Результаты  контрольной
                  работы
	Средний  балл
	Типичные  ошибки

	«5»
	«4»
	«3»
	«2»

	2
	6
	0
	3
	3
	0
	3,5
	1.Пропуск  и  замена  букв.
2.Написание  сочетаний  жи – ши, чу – щу.
3.Употребление  заглавной  буквы  в  начале  предложения.

	3
	18
	4
	6
	4
	4
	3,5
	1.Правописание  безударных  гласных  в  корне  слова.
2.Правописание  непроизносимых  согласных.
3.Правописание  удвоенных  согласных.
4.Пропуск  и  замена  букв.
5.Ошибки  в  грамматическом  задании:
- разбор  слов  по  составу;
-выделение  грамматической  основы;
-ошибки  в  подборе  проверочных  слов к  словам  с  орфограммами.

	4
	16
	2
	4
	5
	5
	2,9
	1.Правописание  непроверяемых  гласных  в  корне  слова.
2.Правописание  безударных  гласных  в  корне  слова,  проверяемых  ударением.
3.Правописание  сочетаний  ЖИ-ШИ, ЧУ,ЩУ, - ЧА, ЩА,

Результаты  контрольных  работ  по  математике.

	Класс
	Всего.
	Результаты  контрольной
                  работы
	Средний  балл
	Типичные  ошибки

	«5»
	«4»
	«3»
	«2»

	2
	7
	0
	5
	2
	0
	3,7
	1.Ошибки  в  сложении  и  вычитании  чисел  в  пределах  100  с  переходом  через  десяток.
2.Несоблюдение  норм каллиграфического  написания.

	3
	19
	0
	10
	4
	5
	3,2
	1.Ошибки  в  решении  составных    задач.
2.Ошибки  в  вычислениях.
3.Ошибки  в  решении  уравнений.
4.Ошибки  в  нахождении  периметра  и  площади  геометрических  фигур.

	4
	17
	1
	7
	5
	3
	3,1
	1.Ошибки  в  решении  задач.
2. Ошибки  в  решении  уравнений.
3.Ошибки  в  решении  примеров  на  умножение  и  деление  чисел.